# 113學年度教育部高中優質化輔助方案及前導學校數位推動增能工作坊實施計畫

#### 壹、依據:

- 一、 依據教育部111年3月1日臺教授國部字號1110018868號函修正之「高中優質化輔助方案」辦理。
- 二、 依據教育部國民及學前教育署109年12月7日臺教國署高字第1090148425B號令修正「十二年國民基本教育課程綱要前導學校暨機構作業要點」辦理。

#### 貳、目的:

- 一、提供系統性培力增能,促進學校領導者專業成長及能夠帶領學校團隊精進動能,營造有利於 創新與協作的學校文化。
- 二、協助學校領導者轉化與落實十二年國民基本教育課程發展,以有效達成新高中課程之轉化與 課綱之落實。
- 三、促進高中學校了解高中優質化計畫數位轉型與精進之整合推動。

#### 參、 辦理單位

- 一、指導單位:教育部國民及學前教育署。
- 二、主辦單位:國立臺灣師範大學高中優質化輔助方案總計畫。
- 三、承辦單位:國立屏東女子高級中學。四、協辦單位:國立臺南第一高級中學。

#### 肆、活動時間、地點與相關資訊:

- 一、研習時間:114年1月21日(星期二)10:00-17:00(9:30-10:00為報到時間)
- 二、研習地點:國立臺南第一高級中學特色課程展覽廳
- 三、活動流程詳如附件一。

#### 伍、 參加人員:

- 一、113學年度受高中優質化輔助方案(含十二年國民基本教育前導學校)補助學校之校長、主任、組長(實際帶領及推展學校數位發展轉型人員),每校2名,總計48名。
- 二、若報名人數超過限額48名,將優先錄取有2位師長一同出席之學校及曾報名10月14日場次之 未錄取學校。

#### 陸、報名方式:線上網路報名

一、報名網址:https://forms.gle/V26q8XV45D7tbEXn7 (建議以 Chrome 系統複製貼上網址開啟)相關報名問題請洽詢:

- 1. 國立屏東女中李小姐: chialin628@ptgsh.ptc.edu.tw
- 2. 臺師大高中優質化計畫許小姐:csa322@gapps.ntnu.edu.tw
- 二、報名期間:即日起至114年1月8日(星期三)下午5:00止。
- 三、錄取通知:114年1月10日(星期五)公告於教育部高中優質化計畫網站最新消息專區 (https://saprogram.tw/) 並 Email 通知報名人員。若未收到錄取通知信,即代表未錄取。

#### 柒、經費來源:

- 一、本案所需經費由承辦單位之高中優質化相關經費項下支應。
- 二、參加人員請予以公(差)假並惠予課務(排代),請所屬學校(單位)惠予參加人員公差, 往返差旅費及住宿費由原服務單位依規定報支。

捌、交通資訊: 國立台南第一高級中學 ( 701 台南市東區民族路一段 1 號 )

一、接駁車:台南高鐵站(若欲搭乘接駁車之人數不足,將不提供接駁服務,會另外通知,敬請見諒。)

接駁集合地點	發車時間
高鐵台南站	<u>上午 08:50</u>
(2 號出口處)	(準時發車)

玖、全程参加本研習人員,核給研習時數6小時。

## 附件一 113學年度教育部高中優質化輔助方案及前導學校

### 數位推動增能工作坊 活動流程

日期:114年1月21日(星期二)地點:國立台南一中特色課程展覽廳

時間	活動內容	主持人/主講人
09:30-10:00	報到	國立屏東女中團隊
10:00-10:10	開幕式	國立高雄師範大學鍾蔚起教授 高中優質化計畫跨校濕地社群
10:10-10:40	高優數位轉型的願景與精進方向	主講:國立臺灣師範大學陳佩英教授
10:40~12:10	1.擘劃學校校務願景數位轉型面貌 2.精讀混成學習及跨校遠距教學實施指南	主持:國立高雄師範大學鍾蔚起教授主講:高中優質化計畫跨校濕地社群
12:10~13:10	午餐	國立屏東女中團隊
13:10-15:00	1.學校數位轉型現況及需求盤點 2.生成式 AI 應用:建立數位轉型校本檢核 表	主持:國立高雄師範大學鍾蔚起教授主講:高中優質化計畫跨校濕地社群
15:00-15:15	休息	國立屏東女中團隊
15:15-16:15	實作~試擬學校數位轉型行動方案	主持:國立高雄師範大學鍾蔚起教授主講:高中優質化計畫跨校濕地社群
16:15-16:30	激盪交流的火花~行動方案分享	主持:國立高雄師範大學鍾蔚起教授主講:高中優質化計畫跨校濕地社群
16:30-17:00	綜合討論	主持:國立高雄師範大學鍾蔚起教授